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مشکل رفت وآمد به بیمارستان میلاد: چرا  �
خودروهایی که از بزرگراه همت تا بیمارستان 
میلاد مسافران را جابه جا می کنند، از ساعت 
۱۸:۳۰ یا ۱۹ تعطیل می شوند. با اینکه بیمارستان 
سه شیفت کار می کند و مراجعه کنندگان شب ها 
نیز در بیمارستان نوبت دارند، اما خدمات رسانی با 
وسایل نقلیه ایمن تعطیل می شود؟ از مسئولان 
مربوطه تقاضا داریم برای پیشگیری از حوادث 
احتمالی، خط شبانه هم در این محل راه اندازی 

کنند.
ترانه متاعی

سفری رفته بودم که حدود ۲۶۰ کیلومتر  �
مسافت آن بود، متأسفانه در مسیرم اصلا از 
راهنمایی و رانندگی خبری نبود. بعد به این 
فکر افتادم که چرا ما ۲۷  هزار کشته در سال در 
اتوبان ها و جاده ها، به جا می گذاریم. در همین 
شهر هم با تخلفات عجیبی مواجه می شویم که 

متأسفانه کسی نیست که به آن توجه کند. 
محمد تقی محبعلی

بازنشسته دانشگاه هستم، حقوقی که دریافت  �
می کنم، از سایر استادان کمتر است. در مجلس 
هم تصویب شده بود که حقوق ها یکسان شود؛ 
ولی متأسفانه این اتفاق نیفتاده است. چرا آقای 
نوبخت و آقای روحانی به این مسائل رسیدگی 
نمی کنند. وضعیت مردم مساعد نیست، حقوق 

بازنشسته ها کم است. 
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جزئیات شکایت مهدی هاشمی
 از  نشریه رمز  عبور

ایلنا: سیدمحمود علیزاده طباطبایی، وکیل مهدی  �
هاشمی، درخصوص شکایت موکلش از نشریه «رمز 
عبور» گفت: مدیرمسئول این نشریه قبلا مدیرمسئول 
روزنامه ایران بود و در آن زمان نیز در همین رابطه 
به حبس محکوم شد. وکیل مهدی هاشمی با بیان 
اینکه شش سال قبل متعاقب شکایت مهدی هاشمی 
از این فرد، در زمان مدیریتش در روزنامه ایران، به 
حبس تعلیقی محکوم شده بود، گفت: این بار نیز 
بنا بر گفته آقای محمدی، بازپرس پرونده مهدی 
هاشمی، افشای تحقیقات اولیه سبب بروز مشکلاتی 
در پرونده شده است. علیزاده طباطبایی ضمن اشاره 
به اینکه خوشبختانه با گذشت دوسال ونیم از طرح 
این شکایت بالاخره بازپرس، پرونده را برای رسیدگی 
به دادگاه فرستاد، تأکید کرد: نشریه رمز عبور کل 
کیفرخواست موکل بنده و برخی مطالب جعلی در 
ارتباط با پرونده را منتشر کرده است درحالی که به 
نظر می رسید باید پس از حکم قبلی و حبس تعلیقی 
متنبه شده باشد. وکیل مهدی هاشمی گفت: این 
نشریه کل کیفرخواست ۲۰، ۳۰ صفحه ای را منتشر و 
اتهام های متعددی را  که مهدی هاشمی از آنها تبرئه 
شده بود مجددا مطرح کرده است. او با بیان اینکه 
معلوم نیست این فرد از کجا به جزئیات پرونده موکلم 
دسترسی داشته، تأکید کرد: انتشار کیفرخواست جرم 
است. ازاین رو از سوی موکل من شکایتی علیه او داده 
شد. به گفته علیزاده طباطبایی، دادگاه شکایت مهدی 
هاشمی از نشریه رمز عبور روز دوشنبه ساعت ۹ صبح 

در دادسرای فرهنگ و رسانه برگزار خواهد شد.

دستگیری هکر 
تعدادی از سایت های دولتی

گرداب: مرکز بررسی جرائم سازمان یافته سایبری  �
سپاه، اعلام کرد هکر تعدادی از سایت های دولتی 
را دستگیر کرده است. این هکر که با نام «مافیا 
هکینگ تیم» فعالیت می کرد، تاکنون تعداد زیادی از 
سایت های داخلی از جمله سایت سازمان ثبت اسناد 
کشور، شرکت پست جمهوری اسلامی ایران و تعدادی 
از دانشگاه های کشور را هدف فعالیت های مجرمانه 
خود (هک، نفوذ و...) قرار داده است. تهاجم های 
سایبری اخیر، بار دیگر ضعف و خلأ امنیتی سایت های 

رسمی و حاکمیتی کشور را نشان داد.
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واحد  � شرکت  روابط عمومی  پاسخ 
اتوبوس رانی تهران و حومه: احتراما، با عنایت 
به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ 
۱۳۹۵/۰۳/۰۵، با عنوان «کمبود اتوبوس» به 
آگاهی می رساند: طبق بررسی های به عمل آمده 
در خط ۳۴۴ (بلوار ابوذر- ناصرخسرو) تعداد 
۲۵ دستگاه اتوبوس طبق زمان بندی تعیین شده 
در ساعات پیک مسافر اتوبوس ها براساس نیاز 
هر هشت الی ۱۰ دقیقه و در ساعات دیگر هر 
۱۲ دقیقه مشغول خدمت رسانی به شهروندان 
گرامی می باشد. لذا چنانچه اتوبوس جدیدی 
واگذار شود نسبت به افزودن به خط فوق 

براساس نیاز اقدام خواهد شد. 

بازتاب

 در گرمای تابستانی آخرین روزهای بهار و در 
میانه ماه رمضان، بنیاد باران به مناسبت سالگرد 
درگذشت دکتر علی شریعتی مراسمی با عنوان 

«شریعتی و دوران ما» برگزار کرد. 
در این مراسم که شخصیت هایی مانند محسن 
آرمین و ابوالفضل بازرگان حضور داشتند، تمام 
صندلی های سالن تا قبل از شروع جلسه پر شده بود و 
عده ای نیز در گرما در حیاط نشسته بودند. رئیس دولت 
اصلاحات نیز در پیامی یاد دکتر شریعتی را گرامی 
داشت. بعد از این پیام کلیپی از سخنرانی معروف دکتر 
شریعتی با عنوان «آری، اینچنین بود برادر» پخش شد.

سخنران اول این مراسم حاتم قادری بود و موضوع 
سخنرانی او «شریعتی در محاق». او با بیان اینکه 
«اولین مطلبی که از شریعتی خواندم، در دبیرستان و 
همین «آری، اینچنین بود برادر» بود»، گفت: «من او را 
هیچ وقت ندیدم؛ اما امروز از شریعتی عبور کرده ام و 
معتقد هستم باید او را نقد کرد. من به عنوان مخاطب، 
یک تعریف سه گزینه ای از او دارم که «خرده  بورژوای 
رمانتیک عصیانگر» است. همین بود که ما را مخاطب 

شریعتی کرده بود و او هم سخنگوی ما بود».
این استاد دانشگاه در ادامه گفت: «شریعتی در 
دورانی که راجع به امام حسین و ثاراالله صحبت 
می کرد، کتاب «شهید جاوید» صالحی نجف آبادی هم 
بود. صالحی تصویر جدیدی از امام حسین (ع) به ما 
نشان داده بود، با انبوهی از اسناد و مدارک که البته 
در محاق بود. این کتاب برای ما جالب بود؛ ولی آن 
را درک نمی کردیم؛ اما وقتی شریعتی می گفت «یا 
حسینی باش یا زینبی» می فهمیدیم. این به خاطر 
فضای ملتهب آن دوران بود؛ چون یک جوان «خرده  

بورژوای رمانتیک عصیانگر» صالحی را نمی فهمید».
حاتم قادری با بیان اینکه «سال هاست که به این 
نتیجه رسیده ام که شریعتی، یک شخصیت رمانتیک 
بود» گفت: «رمانتیک از نوع شریعتی، یعنی رمانتیک، 
فوق العاده شخصیت پرداز و حتی اسطوره ساز است. 
مثل حرف هایی که درباره امام علی و ابوذر و حضرت 
ابراهیم می گوید. او آنها را از دل فرهنگ خود بیرون 
می آورد. امام حسین و حضرت علی او فراتر از یک 
چریک است. امام حسین او با حرف هایی که مثلا 
مرحوم کافی می زد، فرق داشت. شریعتی وقتی 
می گوید «فاطمه، فاطمه است» یعنی شریعتی دارد 
اسطوره پردازی می کند و نهایت خود شریعتی رمانتیک 
هم اسطوره می شود. او درعین حال که بت شکنی 
می کند، خود بت می شود. او همه چیز را «ترین» 
می بیند، بدون آنکه به ما شخصیت پردازی انتقادی 

بدهد».
او افزود: «ما اشتباهاتی کردیم و فکر می کنم اسلام 
یک تفسیر نهایی دارد چه کسی بهتر از شریعتی با 

آن صدای مسحورکننده می توانست بگوید این اسلام 
واقعی است و به من جوان بگوید ایدئولوژی تو بهترین 
است. در صدای شریعتی خطابه رمانتیک موج می زند 
و با مطهری و کافی متفاوت است. شریعتی مبانی 
نظری را به خودمان واگذار کرد». او با انتقاد از شریعتی 
گفت: «شریعتی فرصت اندیشیدن نداشت، خود هم 
می گوید که عجله دارد. روشنفکر دهه ۴۰ و ۵۰ همیشه 
عجله داشت و فرصت اندیشه نداشت؛ چون نسبت 
به همه چیز باید موضع می گرفت. او باید نسبت به 
فلان اثر هنری و جنبش اجتماعی حرف می زد و برای 

اندیشیدن فرصت نداشت».
حاتم  قادری در ادامه گفت: «شریعتی ناخواسته به 
یک ارعاب عظیم در جامعه کمک کرد. رژیم ارعابگر 
بود. او به مردم شهامت داد؛ ولی این دوسویه است. 
او اجازه نمی دهد ما بیندیشم. در پیام رئیس دولت 
اصلاحات هم ارعاب بود. او می گوید چپ، اما نمی گوید 
چپ چیست و فقط ما را می ترساند. من میهمان بنیاد 
هستم. ای کاش رئیس دولت اصلاحات هم می آمد و 
می گفت که چپ چیست. ما باید اجازه دهیم جوانان 
ما خودشان با واقعیت ها روبه رو شوند و مانند یک فرد 

مهربان بالای سر او نباشیم».
پدرام: هیچ کس حاضر نشد از شریعتی دفاع کند

بعد از حاتم  قادری نوبت به مسعود پدرام رسید. 
او سخنرانی خود را با عنوان «فرافکنی یا گشایش» 
این گونه شروع می کند: «من شریعتی را بعد از انقلاب 
خواندم. دو گروه قبل از انقلاب شریعتی را نفی 
می کردند: اول روحانیون سنتی و دوم روشنفکران 

غیرمذهبی. بعد از انقلاب یک گروه دیگر هم به آنها 
اضافه شد، جریانی به اسم روشنفکری دینی که نقد 
بسیاری به شریعتی داشت». او افزود: «من به نحوه 
نقد آنها به شریعتی نقد دارم. آنها همه چیز را به 
گردن او می انداختند؛ در حالی که شرایط اول انقلاب را 
می دانستند و اینکه حتی دولت بازرگان هم با مشکل 
مواجه بود؛ اما هیچ کس هم حاضر نشد از شریعتی 
دفاع کند». پدرام با بیان اینکه «تأکید شریعتی بر روی 
عدالت اجتماعی بود و در قبل از انقلاب که روشنفکری 
چپ مطرح بود، او به عقلانیت ابزاری می پرداخت» 
گفت: «شریعتی نقد ایدئولوژی می کرد. حرف های او 
در زمان خود نو بود و کارهای مهمی انجام داده بود. 
درباره این ایده ها الان بحث می شود؛ اما اگر توجه 
بیشتری به شریعتی می شد، به اینها قبل تر هم می شد 
توجه کرد. در جوامع غربی هم اندیشه های بزرگان خود 
را بازسازی می کنند که می شد نسبت به شریعتی هم 
این کار صورت می گرفت». او افزود: «شریعتی عارف 
بود و عارفان هم رمانتیک هستند و در کویریات او کاملا 
مشخص است. اندیشه او به مولوی و خرقانی نزدیک 
است. او عرفان را فطری می بیند و انسان می خواهد 
از دغدغه خارج شود؛ اما او می گوید در دوره جدید 
انسان از آن دور شده است. او برابری خواهی و آزادی 
را در پیوند با عشق مطرح می کند و بهتر بود شریعتی 

می گفت «عشق، برابری، آزادی»».
مسعود پدرام در پایان گفت: «شکاف هایی در دولت 
و ملت و خود ملت وجود دارد که در این تعارضات 
بحث عرفان و برابری و آزادی، اگر در منظر عشق به 

میان بیاید، به سالم شدن جامعه ما کمک می کند. 
شریعتی می تواند پیام آور دوستی و عشق باشد».

باید  گویی  که  آمد  وجود  به  فضایی  آقاجری: 
شریعتی را محاکمه کرد

سخنران سوم مراسم هاشم آقاجری بود. او در 
ابتدای سخنرانی خود با موضوع «شریعتی و بنیادگرایی 
اسلامی»، گفت: «کلیپی که از شریعتی پخش شد، من 
را اندوهگین کرد. زمانی شریعتی در حسینیه ارشاد 
سوگواره ای به نام «آری، اینچنین بود برادر» را سرود و 
ما را به دوران بردگی انسان برد؛ اما اکنون نشانه هایی 
می بینیم که انگار به دوران پیش از برده داری رفته ایم. 
فرهنگ روشنفکران ما خیلی حساسیت ها را از دست 
داده است و شریعتی این حساسیت ها را در ما زنده 
کرده بود؛ اما دوباره در سر چهارراه ها انواع فقر و فساد 

را می بینیم؛ اما دردمان نمی آید».
او با بیان اینکه «روشنفکران شریعتی را محکوم 
می کنند؛ اما روشنفکری ما دچار نسیان تاریخی 
است» افزود: «گفتمانی که در دهه ۴۰ و ۵۰ پی ریزی 
شده است تمام روشنفکران عرفی و سکولار، سرمایه 
کلامی تولید کردند؛ اما شریعتی قهرمان تبدیل سرمایه 
کلامی به سرمایه نمادین بود که امام خمینی(ره) از 
این سرمایه استفاده کرد تا نظام سلطنتی سقوط کند. 
روشنفکری ما اساسا روشنفکر چپ بود و از اواخر دهه 
۹۰ میلادی اتفاقی در جهان افتاد که به ایران هم رسید 

که پایان ایدئولوژی و تاریخ را مطرح می کرد».
آقاجری گفت: «ابتدا یک موج نومحافظه کاری مثل 
تاچریسم و ریگانیسم به وجود آمد که کم کم روشنفکر 
ایرانی را هم دربر گرفت. بعد از روی کارآمدن دولت 
تعدیل اقتصادی هاشمی رفسنجانی فضایی به  وجود 
آمد که گویی شریعتی را باید در دادگاه محاکمه و 
محکوم کرد». او ادامه داد: «نکته جالب درباره شریعتی 
این است که از زمان خود، او انواع دشمنان ضدونقیض 
دارد که اگر همه اینها را جمع بزنیم، حاصل جمع آن 
صفر می شود و نمی شود فهمید که شریعتی به چه 
چیزی متهم است. از حرف های آنها نمی شود فهمید 
شریعتی یک شیعه متعصب است یا یک سنی وهابی. 
به نظر من بهتر است شریعتی خود وارد این جدال 

نشود و بگذارد منتقدانش با خود بجنگند».
هاشم آقاجری با اشاره به اینکه «جهان اسلام 
عمیقا از درون از سوی بنیادگرایان و از بیرون از سوی 
سلطه های امپریالیستی وارد بحران شده است»، گفت: 
«شریعتی را متهم می کنند که اندیشه او به بنیادگرایی 
می رسد که این بیان در کمال نادانی و یا غرض ورزی 
است؛ مثلا می گویند چون شریعتی مانند نوسلفی ها و 
نوبنیادگراها از بازگشت به قرآن می گوید، پس شریعتی 

هم بنیادگراست!».
ادامه در صفحه۱۹
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